Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 117/2012-CEV/UECE
(24 de setembro de 2012)

Dispõe sobre a prorrogação do
prazo de inscrição para o Vestibular
UAB/UECE para o Curso de
Licenciatura em Matemática.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade

Estadual do Ceará – CEV/UECE torna público que por motivos técnicos a página

da UECE esteve sem acesso durante parte do domingo (23/09/2012), último dia de

inscrição para o Vestibular para o Curso de Licenciatura em Matemática, na

modalidade a distância, regulamentado pelo Edital no 19/2012-Reitoria/UECE de 10

de setembro de 2012 e que, em virtude deste fato, ficam prorrogadas as

inscrições nos termos a seguir indicados:

1. A ficha de inscrição poderá ser preenchida até as 23h 59min do dia 25 de

setembro de 2012;

2. O boleto bancário para pagamento da taxa de inscrição poderá ser

gerado até as 23h 59min do dia 25 de setembro de 2012;

3. O pagamento do boleto bancário gerado e impresso dentro do prazo

poderá ser efetuado até o dia 26 de setembro de 2012.

Fortaleza, 24 de setembro de 2012

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE